С целью обеспечения готовности МБОУ «Макушинская  СОШ № 1»   к внедрению

единой модели профессиональной ориентации (профессионального минимума) в 2023-

2024 учебном году и в соответствии с приказом Департамента образования и науки

Курганской области  от 4 июля 2023 года № 694 «Об организации работы по реализации

профориентационного минимума  в общеобразовательных организациях Курганской

области в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за реализацию профориентационного минимума (далее

— профминимум) заместителя директора по ВР Фалькову С.Н.

2. Определить ответственных сотрудников школы  за мероприятия

профориентационного минимума:

№

п/п
ФИО  Класс

1. Тургунова Айгуль Сабитовна 8А,Б

2. Тарасова Лариса Владиславовна 8В,9В

3. Сорокина Светлана Валентиновна 9Б

4. Иванова Наталья Владимировна 7А,9А

5. Чагина Елена Юрьевна 6А, учитель технологии

6. Шашкова Елена Валерьевна 6Б

7. Тимофеева Людмила Николаевна 7Б

8. Грибанова Алена Александровна 7В

9. Леонтьева Елена Валерьевна 10, педагог-психолог

10. Волкова Анна Сергеевна 11

11. Власов Сергей Георгиевич Учитель технологии

3. Определить следующие уровни реализации профминимума:

базовый: 6-7 классы, 9 классы

основной: 8б,в класс;

продвинутый: 8а, 10-11классы.

4. Утвердить план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год (приложение 1).

5. Фальковой С.Н., заместителю директора по ВР  разработать и представить на заседании

педагогического совета «Положение о реализации профориентационного минимума в

МБОУ  «Макушинская СОШ №1 ».

 6. Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы________С.А.Курий

С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Макушинская средняя общеобразовательная школа №1»

 (МБОУ «Макушинская СОШ №1»)

641600 Курганская область Макушинский район город Макушино ул.Ленина д.80,  тел/факс

8(35236)2-00-75 / 8(35236)2-00-75, E-mail: Makshkolla.1@yandex.ru

ПРИКАЗ

от______________2023 г                                                                                             №____

О  внедрении единой модели профессиональной ориентации

 (профессионального минимума)

в МБОУ «Макушинская  СОШ № 1»  в 2023-2024 учебном году

http://shkola106chel.ru/doc/doc9/Polojenie_o_realizacii_profminimuma.pdf
http://shkola106chel.ru/doc/doc9/Polojenie_o_realizacii_profminimuma.pdf

		2024-02-12T17:04:32+0500
	Курий Светлана Александровна